Με την αρ. πρωτ. 189062/ΚΕ 1013/25.09.2024 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

εγκρίθηκε για το έργο του θέματος: (α) ο 1
ος

Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (Α.Π.Ε.), (β) η 1
η

Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών (Σ.Σ.Ε.), συνολικού ποσού διακοσίων ογδόντα χιλιάδων 

τριακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και τέσσερα λεπτά (280.389,04 €) που αναλύεται σε ποσό 

159.305,59 € για εργασίες, ποσό 28.675,01 € για Γ.Ε. & Ο.Ε., ποσό 28.189,59 € για απρόβλεπτα, 

ποσό 10.000,00 €  για αναθεώρηση και ποσό 54.288,00 € για Φ.Π.Α. 24%, (αύξηση 14,99% ως προς 

την αρχική Σύμβαση χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ), η οποία περιλαμβάνεται στον 1ο 

Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.), (γ) η Δέσμευση Προϋπολογισμού ποσού 

διακοσίων ογδόντα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και τέσσερα λεπτά (280.389,04 €) 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του ενάριθμου έργου 2023ΝΑ27100328  της ΣΑ ΝΑ271, 

για την κάλυψη της δαπάνης της 1
ης

Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών (Σ.Σ.Ε.) του 1
ου

Α.Π.Ε.,  

(δ) η Δέσμευση Προϋπολογισμού ποσού τετρακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων οκτώ

[...]

απομάκρυνση των προκατασκευασμένων στοιχείων και την εξασφάλιση της άρσης της καθίζησης 

των κτημάτων από την κατάντη πλευρά καθώς και την αποκατάσταση της βατότητας  της 

παρακείμενης οδού η οποία έχει καταστραφεί από τις έντονες βροχοπτώσεις λόγω Daniel. 

3) τη δέσμευση προϋπολογισμού συνολικού ποσού τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων 

τετρακοσίων δεκαεπτά ευρώ και δεκατριών λεπτών (478.417,13 €) σε βάρος του υποέργου 7  του 

ενάριθμου έργου 2023ΝΑ27100328 της ΣΑ ΝΑ271 για την κάλυψη της δαπάνης των εργασιών 

πρόληψης και αποφυγής κινδύνου. 

Κατά της παρούσας Απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 174 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει